
  Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа с.Красная Речка 

 Пугачевского района Саратовской области» 

 

 

Приказ 

 

от 31 августа 2021 года         № 168 

«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской предметной олимпиады 

школьников МОУ «ООШ с.Красная Речка» в 2021/2022 учебном году». 

  
     В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвер-

жденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18  ноября 2013 

года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», при-

казом Министерства образования и науки РФ от 17 марта 2015 года  № 249 «О внесении измене-

ний в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Ми-

нистерства образования и науки РФ от 18.11.2013 № 1252», приказом министерства образования и 

науки Российской Федерации от 17 декабря 2015 года № 1488 «О внесении изменений в Порядок 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства обра-

зования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252», приказом министерства 

образования Саратовской области от 31 августа 2020 года № 1244 «Об организации подготовки и 

проведения всероссийской олимпиады школьников на территории Саратовской области в 2021-

2022 учебном году», приказом управления образования администрации Пугачевского муници-

пального района от 31 августа 2021 года № 169  «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской предметной олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году» 

                                                          

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по общеоб-

разовательным предметам в срок с 13.09.2021 года по 27.10.2021 года. 

2. При организации школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников руководствоваться 

приказом управления образования администрации Пугачевского муниципального района от 

31.08.2021 г. №  169 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской предмет-

ной олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году» 
3. Утвердить перечень общеобразовательных предметов, по которым проводится школьный этап 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в МОУ «ООШ 

с.Красная Речка» (приложение №1). 
 

4. Утвердить оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в составе:  

  Председатель: Потапова Е.А. 

Члены оргкомитета: Удачина Т.А., Удачина В.М., Копылова Е.В., Батищева О.В.,  Косова 

М.М., Попонова О.Н., Мартынова С.С., Удачин В.В., Энгельман И.С. 

5. Утвердить комиссию по проверки олимпиадных работ (Приложение № 2) школьного этапа 

Всероссийских предметных олимпиад. 

6. Косовой М.М.., заместителю директора по УВР: 

6.1 Назначить ответственных за организацию и проведение школьного этапа олимпиады руко-

водителей ШМО: Удачину В.М., Мартынову С.С., Батищеву О.В. 

6.2  Подготовить аналитический отчет (приложение  приказа УО № 169 от 31 августа 2021 го-

да «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской предметной олимпиады 

школьников в 2021/2022 учебном году» о проведенных олимпиадах и рейтинг учащихся 

олимпиады (на все олимпиады) для участия в муниципальном этапе олимпиады по всем 

предметам.  

6.3 После проведения олимпиады предоставить в «Методический центр управления образова-

ния администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области»: 



 рейтинг проведения школьного этапа олимпиады в течение 3-х дней после 

проведения олимпиады; 

 отчет о проведении школьного этапа олимпиады. 

7. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на зам. директора по УВР Косову 

М.М. 

 

Директор школы:                                Е.А. Потапова 
 

С приказом ознакомлены: 

Косова М.М.: 

Удачина Т.А.: 

Удачина В.М.: 

Удачин В.В.: 

Потапова Е.А.: 

Копылова Е.В.: 

Энгельман И.С.: 

Батищева О.В.: 

Попонова О.Н.: 

Мартынова С.С. 

Приложение № 1 

к приказу № ___ от 31.08.2021 г. 

 
           ПЕРЕЧЕНЬ 

общеобразовательных предметов, по которым проводится школьный этап  

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  

в МОУ «ООШ с.Красная Речка» 

 

1. Русский язык 4 – 9 классы 

2. Математика 4 – 9 классы 

3. Биология 5 – 9 классы 

4. География 5 – 9 классы 

5. История 5 – 9 классы 

6. ОБЖ 5 – 9 классы 

7. Физическая культура – 5 – 9 классы 

 

 

 

Приложение № 2 

к приказу № ___ от «31».08.2021 года 

 

 

 

№п/п Предмет Члены комиссии по проверке работ 

1 Математика Мартынова С.С. 

2 Русский язык Удачина В.М., Копылова Е.В. 

3 История Удачин В.В. 

4 Физкультура Энгельман И.С. 

5 ОБЖ Энгельман И.С. 

6 Биология Потапова Е.А. 

7 География Удачина Т.А. 

 

 

 

 

 


		2021-10-29T11:46:01+0400
	Красная Речка
	МОУ ООШ С.КРАСНАЯ РЕЧКА
	Я являюсь автором этого документа




